MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº 115_CBT IFSP DE 11 DE AGOSTO DE 2023

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CUBATÃO, DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
legais, e considerando o que consta da Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º. ALTERAR, em parte, a Portaria 031_CBT IFSP de 10 de março de 2023, que
alterou em parte a Portaria CBT IFSP_0168 de 03 de novembro de 2022, que alterou a Portaria
CBT IFSP 0109 de 04 de agosto de 2022, e que alterou a Portaria CBT IFSP 049 de 26 de abril
de 2022, que designou servidores e alunos para comporem o Conselho de Campus - CONCAM,
do Campus Cubatão.

Art. 2º. EXCLUIR o nome da discente Laila da Silva - CB3011704.
Art. 3º. INCLUIR o professor Dr. Alexandre Maniçoba de Oliveira - SZ20805X como

suplente.
Art. 4º. Os conselheiros do Conselho de Campus - CONCAM, de Cubatão, passam a ser

os seguintes, reorganizados de acordo com a Resolução Normativa IFSP 9/2022, de 06 de
setembro de 2022, a saber:

PRESIDENTE
Artarxerxes Tiago Tácito Modesto - CB146316

REPRESENTANTES DOCENTES
Titulares:
Fabiana de Lacerda Vilaço - IT238788
Marcelo Saraiva Coelho - CB060707
Marciel Silva Santos - CB060197
Sueli Maria Preda dos Santos Torres - CB950506
Suplente:
Alexandre Maniçoba de Oliveira - SZ20805X

REPRESENTANTES ADMINISTRATIVOS
Titulares:
Lucia Helena Dal Poz Pereira - CB100195
Thalita Di Bella Costa Monteiro - SP06063X
Alexsander Sant Ana - CB08198X
Ivan da Conceição Souza - CB900941

Portaria CBT IFSP 115/2023
Página 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Suplente:
Julio Villar Ornellas - RT136906

REPRESENTANTES DISCENTES
Titulares:
Maria Julia Cavalcanti Cerqueira Leite - CB3009238
Stiven Richardy Silva Rodrigues - CB3009181
Amanda Trindade de Santana Elisiario - CB3010651
Gabriel Dinis Viana - CB3010678
Suplente:
Lucas de Andrade Ramos - CB3009262

REPRESENTANTES GESTÃO CAMPUS
Ana Cláudia Oliveira de Almeida Nascimento - CB900710 (Administração )
Cláudia Cristina Soares de Carvalho - CB147795 (Ensino)

REPRESENTANTES DA COMUNIDADE EXTERNA
Titulares:
Ester Cássia Chilaver (Egressa)
Maria Edna de Araújo (Sociedade Civil)
Fabricio Lopes da Silva (Poder Público Municipal)
Suplentes:
Juliana Bastos de Oliveira (Egressa)
Lidiane Goulart Fogaça (Poder Público Municipal)
Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data de sua divulgação.

ARTARXERXES TIAGO TÁCITO MODESTO
Diretor-Geral

Portaria CBT IFSP 115/2023
Página 2

		2023-08-11T12:49:48-0300
	ARTARXERXES TIAGO TACITO MODESTO:27917178897